Шенше ял кундем
депутатше- влакын  Погынжо

	[image: ]
	Собрание депутатов
 Шиньшинского сельского
поселения

	425 154 Морко район,Шенше ял, Петров  урем, 1в
Телефон-влак: 9-61-97

	425 154, Моркинский район,
село Шиньша, ул.Петрова, 1в
Телефоны: 9-61-97

      №16                                                                                 "06" ноября 2019 года
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
 Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения

О внесении изменений в решение "О представлении депутатами Собрания депутатов  муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Шиньшинского сельского  поселения  РЕШАЕТ:
      1.Внести в Порядок предоставления Собрания депутатов  муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"08.04.2016 №59   следующие изменения:
    1.1.Пункт 4 дополнить абзацом  "в"  следующего содержания:
"в)сведения о доходах ,расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации."."
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Шиньшинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                    Р.Николаева

image1.jpeg